
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

             
https://sustainabledevelopment.un.org/ 

 
Determina di affidamento in concessione del servizio di ristorazione mediante bar  

GARA N. 8728080  CIG  9410465163 
 

CONSIDERATA  l’esigenza di stipulare un contratto di  concessione in uso locali per servizio di 

ristorazione mediante bar; 

VALUTATA  la sussistenza dell’interesse pubblico, peraltro da compararsi all’interesse privato 

degli studenti e del personale della scuola; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il  d.lgs. 18 aprile 2016, n.50,  così come modificato dal d.lgs. 19 aprile 2017, n.56; 

VISTO   il programma annuale e. f. 2022 approvato dal Consiglio di Istituto; 

 VERIFICATA  ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità 

di acquisire il servizio in oggetto tramite l’adesione ad una Convenzione - quadro 

Consip. 

VISTI gli artt. 43, 44, 45 e 46 del D.I. 129/2018 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 16 

del 22/02/2019 "Regolamento Attività negoziali"; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

per la scelta della ditta affidataria della concessione sopra indicata, 

DETERMINA 

 l’avvio della procedura di affidamento tramite gara aperta, così come prevista dall’art. 60 del d.lgs. 

18 aprile 2016, n.50,  così come modificato dal d.lgs. 19 aprile 2017, n.56; 

 fissa in cinque anni il periodo di affidamento della concessione; 

 che l’aggiudicazione della gara avvenga mediante il criterio selettivo dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo come specificato nel 

Disciplinare di gara; 

 che il termine fissato per la presentazione delle offerte è il 28/10/2022; 

 dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte, sarà nominata apposita 

commissione per la valutazione delle offerte pervenute. 

 

Successivamente sarà data notizia sul sito web dell’istituto, sezione Pubblicità Legale e sezione 

Amministrazioni Trasparente, del nominativo della ditta affidataria.     

Il Responsabile del Procedimento 

Il Dirigente Scolastico 

Simonetta Tebaldini                                                       

 


